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Vzpomínka na paní 
ředitelku Jarmilu 
Bjačkovou
Zaměstnanci ZŠ Příbor, Jičínská

V pátek 3. května 2024 nás náhle opustila naše paní 
ředitelka Jarmila Bjačková.
Na naší škole působila od roku 2012 a během této doby se nesmaza-

telně zapsala do srdcí svých kolegů, ale i mnoha žáků. I díky ní došlo 
k podstatné proměně naší školy. Byla dokončena výstavba školního 
hřiště, proběhla kompletní rekonstrukce budovy školy, došlo k moder-
nizaci odborných učeben, sborovny i kanceláří. Školu se také podařilo 
nadstandardně vybavit moderními technologiemi. Paní ředitelka pod-
porovala změny vedoucí ke zlepšení učení žáků. Nebála se výzev a ve 
své zaměstnance vždy věřila. Její pracovní nasazení a disciplinovanost 
byly pro mnohé inspirací. 
Zastávala také funkci viceprezidentky Asociace ředitelů základních 

škol České republiky, kde vždy bojovala za lepší podmínky pro vzdělá-
vání na základních školách. 
Paní ředitelka ale nežila jen prací, věnovala většinu svého volného 

času rodině a svým koníčkům. Byla náruživou cestovatelkou a navští-
vila spoustu zajímavých míst po celém světě, jako například Spojené 
státy, Island nebo Izrael. Naposledy vyrazila až za polární kruh, aby 
zde mohla sledovat polární záři. Měla spoustu profesních i osobních 
plánů, které však už nestihla naplnit. Paní ředitelka si dokázala život 
užívat plnými doušky a každý z nás si uchová vzpomínky na společné 
okamžiky s ní.
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Telegrafické zprávy z jednání  
Rady města Příbora
Petra Wantulová, DiS. (odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor)

Dne 9. 4. 2024 se uskutečnila 
26. schůze Rady města Příbora, 
na které bylo projednáno 
31 bodů. Přinášíme Vám 
stručný telegrafický přehled 
nejdůležitějších projednaných 
bodů.

Rada města souhlasila:
	» se zřízením přípravné třídy v Základ-
ní škole Příbor, Jičínská 486, okres 
Nový Jičín, Jičínská 486, 742 58 Pří-
bor, IČO 47657707, pro školní rok 
2024/2025,
	» s výsadbou zeleně podél místní komuni-
kace na ulici Npor. Loma zabraňující po-
škozování pozemku 571/1 v k. ú. Příbor 
motorovými vozidly mezi domy č. p. 1392 
a č. p. 1408 dle předloženého materiálu.

Rada města schválila:
	» výjimku pro vjezd vozidla Diakonie ČCE 
– středisko v Ostravě do zákazu vjezdu 
na ulici Školní za účelem odběru obědů 
dle předloženého materiálu,
	» k dalšímu zpracování variantu č. 1 archi-
tektonické studie „Novostavba MŠ Z43 
v Příboře“ dle předloženého materiálu,
	» záměr odstranit budovu bývalé školní jí-
delny na ulici Dukelské č. p. 1346 v rámci 
samostatné investiční akce,
	» záměr definování bytu umístěného 
v 1. NP hlavní školní budovy na Dukelské 
ulici č. p. 1346 jako služebního bytu ur-
čeného pro budoucího správce areálu, a to 
nejpozději počínaje termínem zprovoz-
nění areálu po rekonstrukci v rozsahu dle 
předloženého materiálu,
	» poskytnutí dotace v rámci Programu na 
podporu reklamního označení provo-
zoven v MPR Příbor a jejím ochranném 
pásmu pro rok 2024 dle následující 
tabulky:  

	» veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-
tace z rozpočtu města Příbora z Programu 
na podporu reklamního označení pro-
vozoven v MPR Příbor a jejím ochran-
ném pásmu pro rok 2024 mezi městem 
Příborem a příjemcem dotace Družstvem 
Viktorina Loca, Štramberská 696, 742 58 

Příbor, IČO 06097987 dle přílohy č. 4,
	» uzavření dodatku č. 2, v předloženém 
znění, k pachtovní smlouvě č. 421/2016 
uzavřené mezi městem Příborem a spo-
lečností MORAVAN Mléčná farma a. s., 
IČO 47672436, jehož předmětem je vy-
nětí pozemku parc. č. 486/2 v k.ú. Hájov 
z pachtu, a to k 30. 9. 2024,
	» podání žádosti o dotaci do 5. výzvy 
„MAS Lašsko, z.s. – IROP – Veřejná 
prostranství“, vazba na výzvu ŘO IROP 
č. 73 – Veřejná prostranství – SC 5.1 
(CLLD), na projekt Úprava prostranství 
před ZŠ Npor. Loma,
	» prominutí nájmu prostor Kulturního 
domu Příbor pro LUNA Příbor, středis-
ko volného času, p. o., Dukelská 1346, 
742 58 Příbor s účinností od 09.04.2024,
	» Kulturní dům Příbor, Lidická 560, Příbor 
742 58 jako odloučené pracoviště LUNA 
Příbor, středisko volného času, p. o., 
Dukelská 1346, 742 58 Příbor,
	» koncept projektové dokumentace pro 
společné povolení „Úprava okolí budovy 
č. p. 118“,
	» smlouvu o dílo v předloženém znění mezi 
městem Příborem a společností VERA, 
spol. s r.o., se sídlem Lužná 716/2, 160 00 
Praha 6 – Vokovice, IČO 62587978, je-
jímž předmětem je poskytování technické 
podpory a dalších doprovodných služeb 
informačního systému VERA Radnice,
	» darovací smlouvu v předloženém znění 
uzavřenou mezi městem Příborem 
a Nadačním fondem GAUDEAMUS 
se sídlem Nerudova 7, 350 02 Cheb, 
IČO 25228633, jejímž předmětem je 
poskytnutí finančního daru ve výši 
3 000 Kč na podporu organizace 32. roč-
níku Dějepisné soutěže studentů gymná-
zií z ČR a SR,
	» smlouvu o dílo v předloženém znění mezi 
městem Příborem a společností EGÚ Brno, 
a. s., IČO 46900896, na realizaci díla 
„Místní energetická koncepce města Příbo-
ra“ s cenou díla 149 000 Kč bez DPH,

	» přesun prostředků ve výši 
135 000,00 Kč z výdajové části rozpočtu 
z § 3635 Projektové přípravy na § 3141 
na projekt s pracovním názvem „Obmě-
na gastro – ZŠ Jičínská Příbor“, které 
budou použity na zpracování energetic-
kého posudku a podání žádosti o dotaci 
na tento projekt z Operačního programu 

životního prostředí,
	» uzavření smlouvy mezi městem Pří-
borem a firmou RPA Dotace, s.r.o., se 
sídlem Koutného 2269/3, Líšeň, 628 00 
Brno, IČO 01399357, jejímž předmětem je 
administrace dotace, v předloženém znění,
	» uzavření smlouvy mezi městem Příbo-
rem a firmou RPA Projekty, s.r.o., se 
sídlem Starobrněnská 20, 602 00 Brno, 
IČO 06516271, jejímž předmětem je 
vypracování energetického posudku, 
v předloženém znění.

Rada města jmenuje:
	» v souladu se směrnicí RM č. 1/2021, 
o přípravě, realizaci a předávání investič-
ních akcí a velkých oprav města Příbora, 
Ing. arch. Jana Malíka osobou s rozho-
dovací pravomocí pro akci „Úprava okolí 
budovy č. p. 118“.

Rada města vzala na vědomí:
	» dopracování „Urbanisticko-architekto-
nické studie areálu bývalé základní školy 
Dukelské v Příboře“ ve variantním řešení 
číslo dvě schválené Zastupitelstvem města 
Příbora usnesením č. 10/9/ZM/2023, 
vypracované architektonickým studiem 
opus architekti s. r. o., IČO 19415982, 
v předložené podobě,
	» koncept řešeného území navržené 
v Územní studii 3/Z5 dle příloh tohoto 
dokumentu,
	» problematiku stavu gastronomických 
technologií Školní jídelny Komenského 
a potřeby jejich řešení.

Rada města uložila vedoucímu 
OIRSM:

	» zadat rozšíření předmětu díla „Přístupy 
k obchodní zóně v Příboře“ o stavební 
objekt SO 105 – Autobusová zastávka 
v rozsahu dle přiloženého materiálu.

Rada města uložila:
	» vedoucímu odboru investic, rozvoje 
a správy majetku předložit návrh na 
vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na 
výběr zhotovitele navazující projektové 
dokumentace úprav areálu bývalé zá-
kladní školy na Dukelské ulici v rozsahu 
dle schválené "Urbanisticko-architekto-
nické studie areálu bývalé základní školy 
Dukelské v Příboře". Termín: 31. 5. 2024,
	» vedoucímu odboru investic, rozvoje 
a správy majetku zadat vypracování 
projektové dokumentace na odstranění 
objektu bývalé školní jídelny na ulici Du-
kelské č. p. 1346. Termín: 31. 5. 2024,
	» vedoucímu odboru investic, rozvoje 
a správy majetku zajistit min. dvě nabíd-
ky na zpracování nezávislých odborných 
analýz stávajících potřeb Školní jídelny 

Číslo Objekt Žadatel Předmět 
dotace

Celkové uznatelné 
náklady (Kč)

Návrh 
dotace (Kč)

1.
dům č. p. 48, 
nám. Sigmunda 
Freuda

Družstvo 
Viktorina 
Loca

Vývěsní štít 85 000,00 15 000,00

Zprávy z RM, ZM 3



Komenského ve smyslu dodání potřeb-
ných nových technologií nebo definice 
rozsahu případné rekonstrukce objektu, 
a to s podmínkou zajištění financování 
analýz z rozpočtu města Příbora 2024. 
Termín: 31. 5. 2024,
	» vedoucímu odboru investic, rozvoje 
a správy majetku zajistit zveřejnění výzvy 
vlastníkům k převzetí opuštěné nemo-
vité věci – lávky přes drobný vodní tok 
Kopřivničku na pozemku parc.č.2572/1 
v k.ú. Příbor, a to na úřední desce 
MÚ Příbor na dobu 1 roku. Termín 
19. 4. 2024.

Rada města vyhlásila:
	» nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
s názvem „VO Příbor – 2023“ dle před-
loženého materiálu.

Úplné znění dokumentu z jednání rady města se 
všemi náležitostmi a informacemi naleznete na 
webových stránkách města Příbora.

Dne 30. 4. 2024 se uskutečnila 
27. schůze Rady města Příbora, 
na které bylo projednáno 
38 bodů. Přinášíme Vám 
stručný telegrafický přehled 
nejdůležitějších projednaných 
bodů.

Rada města uložila:
	» vedoucímu odboru investic, rozvoje 
a správy majetku uplatnit v rámci nejbliž-
šího rozpočtového opatření města Příbora 
na rok 2024 finanční požadavek na reali-
zaci akce „Stavební úpravy ulice Březino-
vy v Příboře“ dle schváleného návrhu ve 
výši 1,25 mil. Kč. Termín: 18. 6. 2024,
	» vedoucímu odboru investic, rozvoje 
a správy majetku projednat se společ-
ností MORAVAN Mléčná farma a. s. 
možnost směny pozemku parc. č. 778/33 
v k. ú. Klokočov u Příbora, specifiko-
vaného geometrickým plánem č. 1248-
79/2024 za část pozemku parc. č. 177/59 
v k. ú. Hájov o výměře zahrnující mini-
málně 182 m2 vhodných k zemědělskému 
obhospodařování a předložit nový návrh 
majetkoprávního vypořádání radě města. 
Termín: 30. 6. 2024,
	» vedoucímu odboru investic, rozvoje a sprá-
vy majetku zajistit zveřejnění záměru dle 
části II. tohoto usnesení na úřední desce 
MÚ po dobu 15 dnů. Termín: 10. 5. 2024.

Rada města schválila:
	» předložený kompromisní návrh řešení 
stavební akce „Stavební úpravy ulice 
Březinovy v Příboře“.
	» dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 0274/2023/SD mezi městem Pří-
borem a společností NH stavby, s.r.o., 
IČO 28980697, na realizaci akce „Sta-
vební úpravy budovy č. p. 565 na ulici 

Svatopluka Čecha v Příboře“, který zo-
hledňuje vícepráce a méně práce popsané 
ve změnovém listu ZL-01 navýšením 
celkové ceny díla o 765 722,27 Kč bez 
DPH dle předloženého materiálu,
	» smlouvu o dílo v předloženém znění mezi 
městem Příborem a společností PROBI 
Inženýring s. r. o., Havlíčkova 2131, 
753 01 Hranice, IČO 26843528 na do-
dávku stavebních prací akce „Skatepark 
Příbor“ s cenou díla 6 561 244,99 Kč 
bez DPH a podmiňuje uzavření smlou-
vy schválením finančních prostředků 
v nejbližším rozpočtovém opatření města 
Příbora,
	» pronájem části pozemku parc. č. 98 
v k. ú. Příbor o výměře 9 m2 společ-
nosti ZUUM Group reality s. r. o., 
IČO 05656508, pro účel umístění 
dočasné stavby nadstřešení vstupu do ob-
jektu č. p. 416 na ul. Nádražní, za roční 
nájemné 251 Kč s každoročním navýše-
ním o míru meziroční inflace dle ČSÚ, 
na dobu neurčitou s roční výpovědní 
lhůtou a za dalších podmínek dle nájemní 
smlouvy v příloze č. 1,
	» uzavření smlouvy, v předloženém znění, 
jejímž předmětem je pronájem části 
pozemku parc. č. 862/1 v k. ú. Příbor 
majitelce montované garáže ev. č. 17 paní 
Ing. Petře Mückové, za podmínek:

	» pronájem od 1. 1. 2024 na dobu neurči-
tou s 12měsíční výpovědní lhůtou,
	» maximální výměra pronajímané části 
20 m2, zahrnující původní půdorys stavby,
	» roční nájemné kalkulované sazbou 50 Kč/
m2/rok plus DPH v zákonné výši pro rok 
2024, dále pak s každoročním navýšením 
o míru meziroční inflace dle ČSÚ, 
	» odstranění stavby a umístění nové 
je možné jen se souhlasem vlastníka 
pozemku a po projednání dle stavebního 
zákona,

	» vytvoření dobrovolné pracovní skupi-
ny pro kácení dřevin, dle předloženého 
materiálu,
	» darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 
podkladového materiálu na poskytnutí 
peněžního daru v částce 2 000 Kč uza-
vřenou mezi městem Příborem a Střední 
školou a Vyšší odbornou školou, Kopřiv-
nice, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Husova 1302/11, 742 21 Kopřivnice, 
IČO 00601624, na podporu organizace 
přehlídky technických profesí s ná-
zvem „Dny profesí“, která se uskuteční 
9.–10. 10. 2024 Kopřivnici,
	» zápis míst poskytovaného vzdělávání do 
rejstříku škol a školských zařízení pro 
LUNU Příbor, středisko volného času, 
příspěvkovou organizaci, a to Základní 
školu Npor. Loma Příbor Školní 1510 
okres Nový Jičín, příspěvkovou organiza-
ci, Školní 1510, 742 58 Příbor, a Kulturní 
dům Příbor, Lidická 560, 742 58 Příbor.

Rada města změnila:
	» část I. usnesení č. 11/11/RM/2023 ze dne 
16. 5. 2023 tak, že nově stanoví výpověď 
nájemního vztahu k části pozemku parc. 
č. 3287/6, v k. ú. Příbor, sjednaného 

nájemní smlouvou ze dne 11. 7. 2007 mezi 
vlastníkem pozemků městem Příborem 
a nájemkyní paní Janou Chudíkovou, 
bytem Příbor, Nádražní 126, ke dni 
31. 12. 2026.

Rada města souhlasila:
	» se záměrem pronájmu části pozemku 
parc. č. pozemku parc. č. 3287/6 a k po-
zemku parc. č. 180/1, vše v k. ú. Příbor, 
o celkové výměře cca 416 m2 paní Janě 
Chudíkové, za podmínek:

	» pronájem na dobu určitou do 
31. 12. 2026, 
	» účel užívání – zahrada u rodinného 
domu, 
	» nájemné kalkulované sazbou 2 Kč/m2/
rok, od roku 2025 pak s každoročním 
navýšením o míru meziroční inflace dle 
ČSÚ,
	» dočasné stavby budou ke dni ukončení 
pronájmu z pozemků odstraněny na 
náklady nájemce,

	» s bezplatnou propagací přehlídky tech-
nických profesí s názvem „Dny profesí“ 
v Měsíčníku města Příbora v rozsahu re-
klamy maximálně 1/2 strany formátu A4.

Rada města vzala na vědomí:
	» po projednání Zprávu auditora o výsled-
ku přezkoumání hospodaření územního 
samosprávného celku – města Příbora 
za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 
vypracovanou Ing. Jarmilou Orlitovou, 
auditorské oprávnění č. 1606 a doporu-
čuje zastupitelstvu města tuto zprávu vzít 
na vědomí.

Rada města vyhlásila:
	» veřejnou zakázku malého rozsahu na sta-
vební práce s názvem „Stavební úpravy 
BD č. p. 1307 a 1308 ul. Fučíkova, Pří-
bor“ dle přiložené zadávací dokumentace,
	» veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby s názvem „Zavedení systému 
hospodaření s energií v podobě energetic-
kého managementu pro město Příbor“ dle 
přiložené zadávací dokumentace,
	» veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
rozvodů vytápění ZŠ Jičínská, Příbor“ dle 
předloženého materiálu.

Rada města jmenovala:
	» v souladu se směrnicí č. 1/2021 o přípra-
vě, realizaci a předávání investičních akcí 
a velkých oprav města Příbora starostu 
Ing. arch. Jana Malíka jako osobu s roz-
hodovací pravomocí pro realizaci akce 
„Stavební úpravy BD č.p.1307 a 1308 ul. 
Fučíkova, Příbor“,
	» v souladu se směrnicí č. 1/2021 o přípra-
vě, realizaci a předávání investičních akcí 
a velkých oprav města Příbora místosta-
rostu Ing. Bohuslava Majera „osobou 
s rozhodovací pravomocí“ pro realizaci 
akce „Rekonstrukce rozvodů vytápění 
ZŠ Jičínská, Příbor.“

Rada města rozhodla:
	» realizovat nákup elektrické energie 
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Setkání s dárci krve
Bc. Ivana Bolomová (matrikářka)

Komise pro občanské záležitosti pořádá 
pravidelně jednou za rok setkání s bezpří-
spěvkovými dárci krve a krevní plazmy, aby 
jim tímto způsobem poděkovala za vzácný 
dar, který v průběhu roku poskytovali 
a nadále poskytují potřebným lidem. Za rok 
2023 byl prostřednictvím krevních center 
a oblastních spolků Českého červeného 
kříže zprostředkován kontakt na tři dárce 
– občany Příbora a jeho místních částí, 
kteří darují potřebným zmíněnou vzácnou 
tekutinu.

Letošní setkání proběhlo v pondělí 
22. dubna 2024 v komorní atmosféře na 
radnici města Příbora. Ze tří pozvaných 
dárců se dostavil pan Jaroslav Seibert, jemuž 
se podařilo v roce 2023 dosáhnout 160 
odběrů. Za vedení města poděkoval panu 
Seibertovi starosta města Příbora Ing. arch. 
Jan Malík a za komisi pro občanské záleži-
tosti její členka paní Ivana Žárská. 
Jeden dárce dosáhl v roce 2023 čtyřiceti 

odběrů (Zlatá medaile prof. MUDr. Jana 
Janského), 120 odběrů také jeden (Zlatý 

kříž ČČK I. třídy) a i 160 odběrů (Zlatý kříž 
ČČK I. třídy) jeden občan. Pod záštitou 
komise pro občanské záležitosti byl předán 
dárkový balík jako poděkování za pří-
kladnou činnost a při malém pohoštění si 
všichni v poklidné atmosféře poseděli a po-
povídali. Krátkou reportáž ze setkání pro 
své diváky na místě natočili také manželé 
Nedomovi z LTV Příbor.
Děkujeme všem dárcům, kteří svou krví 

či plazmou byť třeba jednou darují šanci na 
život. 

Den země
Tým odboru životního prostředí dotací a veřejných zakázek Městského úřadu Příbor

Den Země je celosvětová událost zaměřená 
na propagaci a podporu ochrany životního 
prostředí. Životní prostředí Městského úřadu 
Příbor ve spolupráci s Technickými službami 
města Příbora pořádá každoročně pro děti 
mateřských a základních škol v městském 
parku akci k oslavě Dne Země. V loňském 

roce byly hlavním tématem odpady – 
rozbor a jejich třídění, letos byla hlavním 
tématem příroda – zvířata a rostliny, ale 
stánky s informacemi o třídění odpadů ne-
chyběly ani letos. Pro děti byly 29. 4. 2024 
v parku nachystány atrakce, soutěže a sklá-

dačky Tonda Obal od EKO-KOMu, a. s., 
u dalších stánků pak poznávačky rostlin, zvě-
ře… Společnost ELEKTROWIN a.s. poskyt-
la z Motivačního programu stánek s informa-
cemi o třídění elektra, upomínkové předměty 
a skákací hrad v hodnotě 15 000 Kč. V další 
části parku byla zvířata hospodářská, exo-

a zemního plynu pro město Příbor, 
jeho příspěvkové organizace a TP 
Příbor s. r. o. pro období 1. 1. 2025–

31. 12. 2025 prostřednictvím Českomo-
ravské komoditní burzy Kladno.
 

Úplné znění dokumentu z jednání rady města se 
všemi náležitostmi a informacemi naleznete na 
webových stránkách města Příbora.

Evidence jízdních kol Městskou policií 
Příbor v roce 2024
Eva Durčeková, DiS. (strážník Městské policie Příbor) 

Od měsíce června zahájí strážníci Městské 
policie Příbor značení jízdních kol syntetic-
kou DNA. Značení bude realizováno na slu-
žebně Městské policie Příbor ve vybraných 
termínech, a to podle pořadníku, do kterého 
se zájemci o označení jízdního kola mohou 
předem hlásit na telefonním čísle 556 725 111 
nebo osobně na služebně městské policie. 

Kdo si může jízdní kolo 
zaevidovat: 

	» občané starší 15 let (u mladších osob jejich 
zákonný zástupce).

Co je nutné mít při evidenci u sebe: 
	» neznečištěné jízdní kolo,
	» občanský průkaz,

	» doklad o nabytí jízdního kola (faktura, 
účtenka, kupní smlouva apod.).

Když doklad o nabytí jízdního kola 
již nemám: 

	» sepíši při evidenci čestné prohlášení o jeho 
nabytí.
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Na střechy nebo fasády domů v městské 
památkové rezervaci Příbor a jejím 
ochranném pásmu nelze instalovat 
fotovoltaické zařízení
Mgr. Marika Demlová (referent odbor investic, rozvoje a správy majetku Městského úřadu Příbor)

Vzhledem k tomu, že se v poslední době jeví 
jako základní trend, jak se vypořádat s rostou-
cí cenou elektrické energie, možnost využití 
solární energie, rozhodl se odbor IRSM touto 
cestou informovat o problematice instalace 
fotovoltaických a jiných solárních zařízení 
(dále jen FVE) na střechách či jiných částech 
budov v širším centru našeho města. 
Zamýšlí-li vlastník objektu v městské památ-

kové rezervaci Příbor (dále jen „MPR“) nebo 
jejím ochranném pásmu umístit na střechy nebo 
fasády domů fotovoltaické zařízení, je povinen si 
předem vyžádat závazné stanovisko výkonného 
orgánu státní památkové péče (MÚ Kopřivnice, 
odbor stavebního řádu, územního plánování 
a památkové péče), a to i přestože je ze všech 
stran slyšet, že na FVE se povolení nepotřebuje. 
V památkově chráněných územích je konzultace 

záměru s odborem památkové péče vždy nezbyt-
ná. Netýká se to pouze památkově chráněných 
staveb, tedy nemovitých kulturních památek, 
ale všech i nechráněných objektů uvnitř v MPR 
a jejím ochranném pásmu. Hranice těchto oblas-
tí je možné zjistit na městském webovém portálu 
„Hranice a ochranné pásmo MPR“.
Je potřeba si uvědomit, že Příbor patří mezi 

historická sídla s historickou hodnotou, a že 
památková péče byla zřízena právě proto, aby 
chránila takové hmotné kulturní dědictví. 
V prosinci roku 2022 vydal památkový ústav 
Metodické vyjádření, které má zpřehlednit 
povolování fotovoltaických a jiných solárních 
zařízení na památkově chráněných budovách 
a v chráněných oblastech. Dokument se snaží 
reagovat na neustávající energetickou krizi 
a zvyšující se zájem lidí o instalaci solárních 

panelů: https://www.npu.cz/cs/pamatkova-
-pece/o-pamatkove-peci/metodicke-materia-
ly/fotovoltaika. K uvedené metodice je nutné 
podotknout, že je to jen návod, za jakých 
podmínek může správní orgán památkové 
péče FVE povolit a není pro něj závazná. 
Současné regulace ohledně umístění FVE 

jsou velice přísné. Konkrétně na střechách či 
jiných částech budov v MPR Příbor a jejím 
ochranném pásmu to zakazuje i aktuálně 
platný Územní plán Příbora, s výjimkou ploch 
smíšené výrobní. Bude osloveno Ministerstvo 
kultury jako dotčený orgán s otázkou, zda je 
možné řešit uvolnění podmínek v další změně 
územního plánu pro umístění FVE na střechy 
a fasády domů v památkově chráněných úze-
mích. Dle pokynů Ministerstva kultury bude 
následně město pokračovat.

Jiřina Klimovičová
Rudolf Novák
Jiří Válek
Helena Hanzelková
Marie Busková
Marta Sitárová
Ivana Polášková
Taťjana Kantorová
Karla Teichman-
nová

Jiří Kőtt
Eva Tomšů
Marie Mikošková 
Jan Švábenický
Bohumila Juřenová
Antonín Volný
Drahomíra Konečná
Zdeňka Vavříková
Vilém Přibyl
Ivana Ašmerová

Danuška Raníková
Anna Tesařová
Jiřina Doležalová
Eva Koutná
Vlasta Macošková
Marta Majerová
František Antolík
Jarmila Kaplanová
Alena Ulmanová
Alois Hlaváč

Luboš Nantl
Věra Holubová
Otto Holáň
Eduard Mende
Ludmila Bouchalová
Vladimír Ukropec
Anna Kőttová
Marie Jalůvková
Edeltraut Nagyová

Jubilanti z Příbora:

Jaroslav Duraj Marie Hrudičková Zdenka Londinová 
Jubilanti v Domově Příbor:

Blahopřejeme jubilantům 
narozeným v červnu
Bc. Ivana Bolomová, Dis. (matrikářka Městského úřadu Příbor)

tická, ale i domácí mazlíčci a psi. Zúčastnila 
se Záchranná stanice pro handicapované 
živočichy Bartošovice s netopýrem, dvěma 
ježky a různými aktivitami. Farma Horečky 
přivezla poníky, kůzlátka, jehňátka, králíka 
a morčata. Klub chovatelů Příbor umístil 
klece se slepičkami a jinou drůbeží, papoušky, 
činčilami a drobnými hlodavci, děti si hladily 
leguána, hada, želvy. Zúčastnila se také 
společnost Pochop přírodu s ukázkou psího 

spřežení, kde si děti vyzkoušely táhnout káru. 
Měly možnost si zvířátka i pohladit a dozvě-
dět se spoustu zajímavostí ohledně chovu 
apod. Na Dni Země nesměl chybět ani stánek 
s lesnickou a mysliveckou tematikou, který 
zapůjčil Okresní myslivecký spolek Nový 
Jičín. Děti a přítomní si mohli zahrát hry, 
prohlédnout paroží, projít poznávačkou zvěře 
a něčemu novému se přiučit. Kousek vedle stál 
stánek, který byl zaměřen na rostliny a stro-

my. Byly v něm vystaveny různé druhy bylin, 
trav, keřů a stromů. Technické služby města 
Příbora nachystaly stánky a celý park ukli-
dily, při akci nabídly dětem možnost zasadit si 
semínka do hrníčků z re-use centra a odnést 
si je domů. Děti se mohly posadit za volant 
traktoru nebo si zkusit samy vysypat popelni-
ci. Doufáme, že se akce líbila, děkujeme všem 
zúčastněným i návštěvníkům a těšíme se na 
příští rok.
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Poděkování za skvělou akci 
Slet čarodějnic ve stylu Wednesday
Bc. et Bc. Barbora Valná (referentka odboru kultury, sportu a cestovního ruchu Městského úřadu Příbor)

Magické úterý 30. 4. 2024 proměnilo zahra-
du piaristického kláštera v bohatou čaroděj-
nickou slavnost. Slétly se sem čarodějnice 
z širokého i blízkého okolí rozličného věku 
i schopností a díky krásnému počasí si všichni 
zúčastnění užili krásné jarní odpoledne. Akci 
ve spolupráci s odborem kultury, sportu 
a cestovního ruchu města Příbora připra-
vily pracovnice střediska volného času 
LUNA Příbor, kterým patří obrovský dík 

za přípravu soutěží a doprovodného pro-
gramu. Malé i velké čarodějnice a kouzelníci 
v kostýmech zaplnili 8 stanovišť, kde plnili 
tajemné úkoly. V průběhu odpoledne se před-
stavily děti z tanečního kroužku Tanečky pro 
nejmenší pod vedením Zuzany Macečkové, 
které svým vystoupením doslova učarovaly 
všem přítomným. Nenechaly se zahanbit ani 
zkušené „čarodějnice“ z tanečního souboru 
Lucie Vališové se svým „metlovým“ tancem. 

Kulturní vložkou pak bylo veselé divadel-
ní představení příborského divadla Přídlo 
Addamsova rodina přijela do Příbora, 
které mělo obrovský úspěch nejen u dětského 
obecenstva. 
Celá akce byla velice vydařená, což bylo znát 

především na rozjařených očích malých kou-
zelných bytostí a také na spokojených tvářích 
rodičů, kteří měli o své ratolesti na chviličku 
postaráno.

Jak poznat podvodné SMS
Kateřina Rapčanová (DIGI Babi & Děda)

V poslední době se velmi rozmohl 
takzvaný smishing, tedy útok na 
uživatele pomocí podvodných 
SMS. Zde je pár tipů, jak takovou 
zprávu poznat a jak na ni 
reagovat.

	» Dávejte si pozor, z jakého telefonního čísla 
vám SMS přišla. Je v podpise uvedena 
například Česká pošta? Zkontrolujte jed-
noduše na internetu, jestli je telefonní číslo 
opravdu z ČP. Mimoto si dejte pozor na te-
lefonní předvolby. Česká pošta by vám měla 
psát z českého telefonního čísla (předvolba 
+420) a ne jiného.
	» V dnešní době se stává, že odesílatelem 
zprávy je emailová adresa (@gmail.com 
nejčastěji). Taková zpráva bude s velkou 
pravděpodobností také podvodná, proto 
zbystřete. Na druhou stranu, pokud jste 
uživatelé iPhonu, může se běžně stát, že 
vám přijde zpráva z adresy s @icloud.com. 
I tak je lepší si dát pozor a uvědomit si, jestli 
je to možný odesílatel dané zprávy.
	» Pokud je SMS psaná česky, zkuste se zamě-
řit na gramatiku, diakritiku apod. Pokud 
jsou zde gramatické chyby, chyby v umístě-
ní čárek, střídající se slova s a bez diakriti-

ky, pravděpodobně nejde o neškodnou SMS 
a nejlepší je ji ignorovat a případně číslo 
blokovat. 
	» Velmi často jsou podvodné SMS prezento-
vány jako upozornění na doručení zásilky. 
Pokud nic neočekáváte vy ani vaši blízcí, 
ignorujte zprávu. Pokud balík očekáváte, 
ujistěte se v aplikaci nebo na webových 
stránkách dopravce, že jde skutečně o balík 
avizovaný v SMS. 
	» Jsou ve zprávě odkazy? Určitě na ně nekli-
kejte bez toho, abyste si pořádně přečetli, 
kam adresa směřuje. Obsahuje adresa 
na začátku http://? Taková adresa není 
bezpečná, správně by měla mít na začátku 
https://. Odkazuje-li adresa na stránku 
české instituce, určitě by měla končit.cz 
a ne.eu nebo podobně.
	» Pokud už na odkaz kliknete, nezadávejte 
sem žádné citlivé údaje, jako e-mailovou 
adresu, přihlašovací jméno a heslo nebo 
údaje do bankovnictví, pokud si nejste jistí, 
že jde skutečně o požadovanou stránku. 
Vždy je bezpečnější přejít do svého prohlí-
žeče a instituci (např. ČP) vyhledat takto 
a přejít na její adresu. Také z odkazů ve 
zprávách nestahujte aplikace, mohlo by jít 
o škodlivé aplikace. 
	» Taktikou podvodníků bývá také často vy-
víjení časového nátlaku. Pokud je napsáno, 

že musíte vykonat nějakou akci v krátkém 
časovém úseku, nenechte se zviklat a zkus-
te se i tak kriticky zamyslet nad celkovým 
obsahem sdělení. Pokud se jedná zdánlivě 
například o SMS z vaší banky, zkuste raději 
zavolat na infolinku (telefonní číslo nalez-
nete na oficiálních webových stránkách 
banky) a ujistit se, jestli je zpráva skutečně 
od nich. 

Všeobecně platí, že pokud si nejste stopro-
centně jisti, že zpráva je neškodná, jednoduše 
na ni raději nereagujte. Pokud jde o něco 
urgentního, instituce by se vás v takovém 
případě s největší pravděpodobností snažila 
zastihnout jinou cestou. 

Články o bezpečnosti na internetu a užitečných 
radách, jak používat chytrý telefon, budou vychá-
zet každý měsíc díky projektu DIGI Babi & Děda, 
ten je spolufinancován Evropskou unií v rámci 
programu Evropského sboru solidarity. Projekt je 
zaměřený primárně na rozšíření digitální gramot-
nosti mezi seniory. V rámci projektu proběhne série 
offline seminářů, na které navazují videa dostup-
ná online na YouTube kanále @DIGIBabiDeda 
a brožura s návody, jak používat chytrý telefon. 
Více informací se dozvíte na webových stránkách 
www.digibabideda.cz

Ivančena
Nikola Skálová, Foto: Jiří Hrubý

V sobotu 20. dubna jsme se stejně jako 
spousta dalších skautů vydali na Ivančenu, 
mohylu na úbočí Lysé hory. Každoročně 
si zde skauti připomínají své druhy padlé 
za druhé světové války. V 7:30 jsme se 
shromáždili u střediska, jen abychom se 
autem dostali do Malenovic, odkud už se 
šlo rovnou na onen kopec. Bylo chladno, 

dokonce místy i sněžilo, ale my se nevzdali. 
Trasa rychle ubíhala, a tak se nám podařilo 
během dvou hodin dostat ke kýženému 
vrcholu. V 11:00 se konala mše, která byla 
sloužena biskupem ostravsko-opavské 
diecéze, a poté v poledne se u mohyly konal 
rituál zahájený skautskou hymnou. Během 
toho se u řečnického pultu vystřídali jak 

nově zvolený předseda Junáka, tak i starosta 
obce Malenovic, nebo předseda krajské 
rady Junáka. Lidé přednášeli proslovy, byla 
udělována vyznamenání, poděkování všem, 
kdo přišel. Ceremoniál byl zakončen českou 
a slovenskou hymnou. Následoval rychlý 
sestup a cesta domů. Nakonec jsme měli 
v nohách okolo 10 km.
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Nový kouč mužů FK Primus Příbor
Ing. Martin Procházka (FK Primus Příbor)

Zkušený fotbalový kouč Antonín Mura se 
ujal našich mužů. Jeho nejúspěšnější trenér-
ské štace byly v poloprofesionálních soutěžích, 

kdy vedl 16 let jako hlavní manažer i trenér 
v jedné osobě divizní Město Albrechtice. Nej-
vyšší trenérský úspěch prožil v FK Mikulo-
vice, se kterým postoupil z krajského přeboru 
až do 3. ligy. Jeho další působení byly divizní 
Bruntál, Krnov, Valašské Meziříčí, Muglinov. 
Naposledy působil jako manažer týmu a záro-
veň jako trenér v TJ Rapotín, hrající krajský 
přebor Olomouckého kraje, kdy po nástupu 
nejdříve tuto soutěž zachránil a následně 
v další sezóně obsadil 4. místo. Jeho rozhod-
nutí nastoupit na trenérskou lavičku u nás 
v Příboře bylo po osobní návštěvě předsedy 
klubu a nastínění jeho dlouhodobých vizí. 
Přejeme novému trenérovi mnoho úspěchů 
a pevně věříme, že nás posune tam, kde si 
dlouhodobě přejeme být, a to do krajské sou-
těže. Vystudovanou má licenci A UEFA. Jako 

trenér nevynechal žádnou sezónu, kdy v kuse 
trénuje muže od svých 28 let. Co nás i velmi 
těší, že ocenil hezký areál i prostředí našeho 
oddílu. Za zmínku stojí jarní práce spojené 
se zvelebováním venkovních prostor, terénní 
úpravy před bufetem pro naše návštěvníky.

Hasičské soustředění – 2024
Kristina Kusová, foto: Martin Kabát

I tento rok od 18. do 21. dubna jsme vyrazili 
na soustředění plné zábavy a tréninku. Jenže 
letos bylo všechno jinak než předešlé roky, 
čekal na nás totiž jiný sportovní areál, v obci 
Hutisko-Solanec. Hned první den k večeru 
byl areál prozkoumán některými staršími 
žáky a přišli jsme i na to, že máme bazén, na 
který však počasí bohužel nebylo. Druhý den 
ráno nás vzbudilo svítající sluníčko, a tak se 
všichni těšili, že vyrazíme trénovat na dráhu, 
k nedaleké škole. Vše se změnilo, když při 
dopoledním chystání CTIF útoku začalo sně-
žit. Samozřejmě nás sníh, kroupy a ani déšť 
neodradil. Příští den se počasí moc nezlepšilo. 
I přesto si trenéři pro nás přichystali ranní 
rozcvičku, která probrala úplně všechny, 
a poté nás vytáhli na,,menší’’ procházku, 
při níž jsme mohli spatřit památník Char-
lloty Garrigue Masarykové (ženy trpitelky). 
Odpoledne se na chvíli vyjasnilo, a tak se šlo 
trénovat. Večer jsme si ještě užívali společně 
strávené chvíle, zpívalo se, tančilo a jedlo. 

Poslední den nám byl dopřán 
zasloužený bazén a sauna 
v Rožnově pod Radhoštěm. 
To jsme ale netušili, že nás 
čeká dlouhá cesta domů. To 
by totiž nebyli naši trenéři, 
kdyby si zase něco nepři-
pravili. Vzali to s námi přes 
Jurkovičovu rozhlednu, sice 
nohy bolely a byli jsme pro-
močeni tak, že nám v botách 
čvachtalo, což je v 4 °C 
celkem výzva, ale hájovští 
hasiči se nevzdávají za žád-
ných podmínek. Poté na nás 
už čekala připravená auta, 
která nás odvezla domů, do 
tepla. Hned další víkend po 
soustředění jsme si zaběhli první Florián-
kovou soutěž v Lubině, kde se hlavně starší 
žáci mohou pyšnit 1. místem. I přes někdy 
nepříjemné počasí si všichni soustředění užili 

a budeme na něj vzpomínat jen v dobrém. Na 
závěr bychom chtěli poděkovat městu Příboru 
za finanční podporu, bez které by se nedalo 
absolvovat soustředění v takové míře.

Stavění máje v Klokočově proběhlo 27. 4. 2024
Karel Till ml. (za O. s. Klokočov, z. s.)

Jako každým rokem se i náš Klokočov pyšní 
májkou. Na hřišti v Klokočově se v sobotu 
27. 4. parta siláků vrhla do stavění nádherné-
ho symbolu, chcete-li prvku jarních slavností. 
Hezky postaru, bez použití moderní techniky. 
Na avizovanou událost se přišlo podívat asi 
50 lidí. Jelikož se v našem případě jedná, jak 
říkáme, o „komorní“ událost, bylo vše bez 
dalšího doprovodného programu. I přesto se 
naši chlapi rozhodli veřejnosti vyhovět s men-
ším občerstvením. Navíc si mohl každý opéct 
na ohni párek. Májka byla vztyčena kolem 16. 

hodiny. Následovalo již zmíněné pohoštění se 
závěrečným pálením čarodějnice. Po loň-
ském úspěchu byla letos velmi žádaná, tak na 
hranici vzplála v našem pořadí již druhá. Po 
úspěšném dni a postavení máje je ovšem zapo-
třebí ji hlídat. Toho se zhostili kluci z našeho 
sdružení. No a teď už jen netrpělivě čekat na 
slavnostní kácení. To probíhá tradičně s vel-
kou slávou spojenou se dnem pro děti plném 
her 1. června.
Fotografie naleznete na stránkách 

WWW.KLOKOCOV.COM
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Co se děje u nás ve škole
Mgr. Dana Lišková (za pedagogy ZŠ Jičínské)

Na žáky 4. ročníku v dubnu čekala výpra-
va za neandrtálci. Čtvrťáci se vypravili do 
jeskyně Šipka ve Štramberku, do míst, kde 
před 32 tisíci lety pobývali neandrtálci. Ve 
výukovém programu vedeném archeolož-
kou se seznámili se způsobem života těchto 
pravěkých lidí. Dozvěděli se, jaké nástroje 
tito lidé používali, jak je vyráběli, a mohli si 
osahat jejich repliky. V Muzeu Šipka si potom 
prohlédli archeologické nálezy nejen z doby 
kamenné, ale i z pozdějších období pravěku.
Ve čtvrtek 18. 4. 2024 naše školní fot-

balové mužstvo uspělo na turnaji McDo-
nald’s Cup, kde jsme si vybojovali bronz. 
Celý turnaj byl napínavý až do posledního 
hvizdu. Chceme pogratulovat celému týmu 
a především našemu hráči Matějovi, který 
se stal nejlepším střelcem celého turnaje. 
Uznání si zaslouží i náš gólman Marek za 
skvělý výkon mezi tyčemi. 
Den Země si žáci naší školy připomínají 

vždy různými exkurzemi a také sběrem od-
padků v přírodě. K již tradičním akcím patří 
i Den Země pořádaný Městský úřadem Pří-
bor. Ten letošní se konal 29. 4. v městském 

parku a byl zaměřen především na zvířata. 
Děti si prohlédly hospodářská zvířata, jako 
např. drůbež, ovce, kozy, poníky, dále domá-
cí mazlíčky, např. morčata, křečky, zakrslé 
králíky, činčily, ale i exotické plazy a ptáky. 
K vidění byla i volně žijící zvířata dočasně 
ubytovaná v záchranné stanici, jako např. 
ježek nebo netopýr. Děti si mohly řadu zvířat 
pohladit nebo vzít do ruky. Atraktivním 
zážitkem byla možnost pomazlit se s tažnými 
psy a dozvědět se něco o musherství, tedy 
sportovní jízdě ve psím spřežení. Nechyběly 
ani úkoly o třídění odpadu, otázky z oblasti 
myslivosti, poznávání rostlin, nebo stánek 
Technických služeb Příbor, kde si děti zasely 
do hrníčku bylinky. Děkujeme MU Příbor 
za vydařenou akci.
Naši deváťáci si v rámci hodin anglického 

jazyka připravili pro žáky z 1. stupně 
zajímavý program. Představili jim 
anglicky mluvící země a jejich tradice, 
významné stavby, národní symboly, 
tance, sporty a mnoho dalšího. To vše 
zážitkovou formou. Děti stihly během 45 
minut audienci u královny, daly si s ní čaj 

a zašly na rugby. Poté se „rychlostí světla“ 
přemístily do Austrálie a Nového Zélandu. 
Tady měly jedinečnou příležitost zhlédnout 
„pravou“ Haku. Poslední zastávka byla 
v USA. Přivítali je indiáni a kovbojové. 
Děti si vyzkoušely zatančit i americké 
country. Všem deváťákům moc děkujeme 
za organizaci hodin anglického jazyka pro 
mladší spolužáky.
Naše škola splnila všechny podmínky sta-

novené společností Mensa a byla zařazena 
do sítě škol s ní spolupracujících. Na webo-
vých stránkách Mensy a naší školy nalezne-
te všechny informace týkající se spolupráce 
s Mensou a aktivit Klubu nadaných dětí, 
který na škole působí.

Tatra v Příboře, 24. díl
Jiří Slaný, Zdeněk Kübel, Fotografie: archivy Františka Pěluchy a ZV ROH 

Mezi nejlepší zápasy tatrováckých fot-
balových turnajů patřilo památné finále 
mezi Údržbou a Inkousty. Před zápa-
sem Inkoust Břeťa Kelnar vlastnoručně 
ufušovanou elektrickou sekačkou s 30cm 
záběrem celý den sekal trávu skotnického 
hřiště tak, že sestřižený pažit by mohl závi-
dět i prvoligový Baník Ostrava a pochvalně 
se o něm zmínil i pozvaný ředitel závodu 
Jarda Gumulec, přezdívaný Ola Gum, 
který o sobě tvrdil: „chlapi, já jsem v mládí 
také kopal a měl jsem ránu, jako když kopne 
kůň…!!!“ 
Předsedkyně ROH Drahuška 

Hammeršmídová se slušivým klo-
boučkem proti slunci seděla s ředitelem 
v čestné lóži na vyřazených rozvrzaných 
sklápěcích židlích z příborského kina 
vylepšených molitanovými podložkami 
a nevěřícně kroutila hlavou. 
Ale to už finále turnaje začalo. Údržba 

útočila a aby zmátla Inkousty, postavila do 
útoku brankáře příborského oddílu kopané 
Petra Melčáka. Tento tah sice přinesl 
Údržbě první úspěch, když dotyčný vstřelil 
hlavou branku. Inkousti však měli ve svých 
řadách také dva aktivní příborské hráče 
a o poločase vykoumali, jak soupeře zdolat. 
Technik si musí poradit ve všech situ-

acích, zvláště když soupeř měl ve středu 
obrany fotbalovou legendu Frantu Buska. 
A tak se stalo, že jeden aktivní příborský 

fotbalista, Inkoust 
Standa Pustějov-
ský hrající v záloze 
s druhým aktivním 
příborským fotbalistou 
Inkoustem Fran-
tou Pěluchou, začal 
v poločasové přestávce 
kulhat a ovázal si kole-
no obvazem. Technolog 
stařešina Franta Han-
zlík nenápadně rozšířil 
v táboře soupeřů fámu, 
že je to vážné a doložil 
to slovy: „Stando, ne-
čuňuj a pij…!!!“ a podal 
mu láhev s nápisem 
slivovice, ve které byla obyčejná voda. 
Standa si okatě přihnul z láhve a odpotácel 
se na hřiště do středu útoku místo Břéti.
Začal druhý poločas. Břéťa si v záloze 

s Frantou párkrát přihrál, Standa naběhl 
do uličky, dostal od Franty přihrávku 
přes středního obránce, jak byl zvyklý 
z mistráků, a šel sám na brankáře Údržby 
… a vyrovnal. 
Než se Údržba vzpamatovala, Inkousti to 

zopakovali ještě jednou a už vedli. Standa se 
vrátil do zálohy,a pak už následovalo báčko 
Inkoustů z nohy na nohu, v zadních řadách 
tvrdili muziku Josef s Jirkou a Jarouš v bran-
ce neustále řval „ofsajd, ofsajd, … pískej ty 

černý havrane!“. 
Závěr byl hektický. Mirek Sýkora, aktiv-

ní košikář, házel aut, a protože byl vysoký 
vzrůstem a nad postranní čárou visely větve 
stromů, zavadil o ně, míč zůstal ve větvích 
a nešel setřepat dolů. Hráči Údržby mu 
nadávali, že to udělal schválně a zdržuje. Šéf 
údržby Ján Jókai, vedoucí stranické buňky, 
mu spílal, že jako kandidát na člena strany 
skončil. Naštěstí bývalý mistr suspendo-
vaný na technologa Pepa Filip – řečený 

Obr. č. 71 – mužstva technického úseku „INKOUSTI“ a „ÚDRŽBY“: 
stojící zleva B. Kelnar, Ing. M Bartoš, S Pustějovský, J. Liberda, 
Ing. Z. Kübel, J. Janičák, J. Jeřábek, P. Bělunek, J. Filip, P. Melčák, 
M. Macke, vpředu P. Návrat, J. Strakoš, J. Slaný, Ing. M. Fučík, 
F. Pělucha, J. Mazur, L. Kopka,? 

Obr. č. 72 – … tentokrát to ještě nevyšlo: zleva 
Bruno Wagner, Franta Busek, Ing. Mojmír 
Bartoš, Břeťa Kelnar, Jenda Mazur 
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Seongnam Mandolin 
Orchestra vystoupil 
v Kulturním domě 
v Příboře
Mgr. Miroslava Motlíčková Ratajová, Foto: Stanislava Slováková

Sobotní podvečer 
4. května obohatil 
kulturní dění 
v Příboře koncert 
pro nás netradič-
ního mandolíno-
vého uskupení 
Seongnam Man-
dolin Orchestra. 
Orchestr pochází 
ze stejnojmenného 
jihokorejského 
města Seongnam 
a do Příbora se 
dostal díky nadše-

nému propagátorovi česko-korejské hudební 
spolupráce Josefu Pukovcovi. 
Mandolínové hudební uskupení vystoupilo 

ve složení mandolín, mandol, kytar, kon-

trabasu a flétny pod 
vedením dirigentky 
Hong Chang-Mi, 
která je zároveň aranžérkou a skladatelkou 
mandolínové hudby. Orchestr patří mezi 
nejlepší mandolínové soubory v Jižní Koreji.
V Kulturním domě zazněla vážná hudba 

i známé filmové melodie. Pod taktovkou 
dirigentky Hong Chang-Mi jsme si mohli 
poslechnout větu z ikonického klavírního 
koncertu č. 21 skladatele W. A. Mozarta, 
kterou také můžeme znát z filmu švédského 
režiséra Bo Widerberga Elvíra Madiganová 
(1967), americký církevní chorál skladatele 
Williama J. Kirkpatricka, mexickou píseň 
Granada z pera Agustína Lary (1932), Sleigh 
Ride (Jízda na saních) hudebního skladatele 
Leroye Andersona (1948) nebo skladbu Italy 
v úpravě japonského komponisty Nakagawy 

Nobuyoshi. V žánrově pestrém repertoáru 
nechyběly ani tradiční korejské lidové písně 
nebo jejich variace v podání kytarového 
souboru Guitar Rock a překrásné sólo 
pro mandolínu z pera italského skladatele 
Raffaela Calace s názvem Notturno, které 
přednesla Hong Chang-Mi. 
Korejské hudebníky odměnilo publikum 

v závěru koncertu vřelým potleskem ve 
stoje. Hudebním podvečerem tradičně pro-
vázela Věra Pukovcová. Závěrem nezbývá 
než poděkovat organizátorovi celé akce 
Josefu Pukovcovi a městu Příboru za jeho 
finanční podporu.

Knižní novinky na měsíc červen
Elena Fialová (Městská knihovna Příbor)

Thriller Helen Fieldsové Léčebna je další, 
v pořadí druhý případ forenzní psycholožky 
Connie Woolwineové. V přísně střeženém 
ústavu pro ty nejhorší zločince dojde k vraždě 
zdravotní sestry a pohřešuje se i její novoro-
zeně. Únosce žádá výkupné, čas neúprosně 
běží. Forenzní psycholožka Connie Woolwi-
neová dokáže proniknout do mysli pachatele 
jako nikdo jiný, a tak se v utajení vydává mezi 
vyšinuté sériové vrahy. K nalezení dítěte má 
pět dní, déle kojenec nemůže přežít. Connie 

v ústavu narazí nejen na zlo v čiré podobě, ale 
také na hranice vlastní příčetnosti.
Americká spisovatelka Sarah Jio ve svém 

nejnovějším románu Všechny květy Paříže 
kombinuje příběh ze současnosti a druhé svě-
tové války. Američanka Caroline se po neho-
dě probouzí se ztrátou paměti v Paříži a snaží 
se rozklíčovat mlhavé vzpomínky na dřívější 
život. Nepoznává sama sebe ani byt, v jehož 
zdi objeví tajemné dopisy. Ty o sedm desetiletí 
dříve sepsala mladá vdova Céline, která byla 

během druhé světové války nucena s dcerkou 
a svým otcem opustit rodinné květinářství. 
Obě ženy hledají způsob, jak uniknout z tíživé 
reality. Na proslulé ulici rue Cler se může stát 
cokoliv. Celá Paříž je totiž plná příběhů…
Dobrodružný román Poslední království 

Steva Berryho čtenáře zaujme historickou 
záhadou z období vlády krále Ludvíka II. Ba-
vorského, který byl v roce 1886 zbaven funkce 
a následně za záhadných okolností zemřel. 
Výstřední panovník se v posledních letech 

Ciroš donesl tyč s praporkem z rohu hřiště, 
míč z větví uvolnil a Mirkovo kandidátství 
zachránil. Dobíhala 90. minuta hry, publi-
kum řvalo nadšením, zvláště vynikal bývalý 
vrchní mistr suspendovaný na technologa 
Ruda Havránek, který s vlajkou dokonce 
vběhl do hřiště při přerušené hře a ve-
doucímu technologie Inkoustovi Josefovi 
Liberdovi postiženému křečí v lýtku dával 
napít z láhve šampusu. Po tomto extempore 

rozhodčí zápas ukončil se slovy: „lepší tečku 
si už nemůžete přát“. Ruda Havránek sice 
protestoval, ale když mu spolupracovník, 
počítačový technolog Vašek Neusser vy-
světlil, že třetí třetina se hraje jen v hokeji, 
jeho radost a radost všech ostatních přízniv-
ců Inkoustů neznala mezí.
Následovalo vyhlášení vítězů a bujará 

oslava na lavicích za brankou mezi bříz-
kami. Brzy došlo pivo a Ola Gum poslal 
svého šoféra Olina pro další bečku. Ten to 
ale odmítl s tím, že mu bude jeho vyšper-
kovaná T613 „smrdět pivem“. Ovšem po 
ředitelových slovech „pič.su malý, jeď …!!!“, 
dotyčný briskně vyrazil a bečku přivezl 

zabalenou do molitanové podložky, kterou 
mu ochotně zapůjčila předsedkyně ROH. 
Ta mezitím málem přišla o svůj apartní 
klobouček, protože jí pořád někdo mával 
vlajkou Inkoustů nad hlavou a řval „Inkous-
ti jsou lepší“.
Slavilo se dlouho do noci a šéf Inkoustů 

Josef táhl domů kolo za sebou jako psa. 
Viděla ho manželka a okamžitě mu spálila 
gumotextilní kopačky.
„Tak jsem dosportoval, kur kala pípa de la 

matros,“ pravil smutně Josef.
A tím také skončily naše slavné tatro-

vácké fotbalové turnaje …!!!
Obr. č. 73 – předávání cen: V. Sýkora, předsedkyně 
ZV ROH Draha Hammerschmiedová, ředitel 
závodu TATRA Příbor Jaromír Gumulec, kapitán 
mužstva „Údržby“ Jan Mazur 
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života snažil najít nové království, v němž by 
mohl vládnout podle svého. Cotton Malone 
a Luke Daniels teď hledají listinu dokazující, 
komu toto území vlastně patří. Jelikož po 
dokumentu kromě USA prahnou následníci 
bavorského trůnu, Německo i Čína, mají 
američtí agenti v patách velmi nebezpečné 
protivníky. A ti udělají cokoli, aby poslední 
království bylo jejich.

Miriam Bláhová píše romance, které v sobě 
spojují současnost a historii. Příběh mate-
řídoušky čtenáře zavede na Jablůnkovsko 

v první polovině dvacátého století. Hlavní 
hrdince Anně se začne hroutit manželství, 
odjede tedy s tříletým synem ke své matce 
a při průzkumu chaloupky po předcích najde 
pytlík s mateřídouškou. Díky ní se dostává 
k událostem první poloviny dvacátého století, 
vyhroceným vztahům mezi Čechy a Poláky 
i velké lásce, které stála v cestě řada překážek. 
Zatímco Anna poznává osud vlastní rodiny 
a historii Jablůnkovska, příběh její prababičky 
Věry vypráví o zdejších poměrech a pokro-
kových myšlenkách, pro něž neměli sousedé 

v těžké době pochopení.
Francouzský autor detektivních románů 

Jean-Luc Bannalec napsal další, už jedenáctý 
případ komisaře Dupina-Bretaňské noci. 
Rodinu inspektora Kadega zasáhne těžká rána 
osudu. Zemře jeho milovaná teta. Ale aby 
toho nebylo málo, inspektora kdosi napadne 
a ohrozí na životě na jejím pozemku. Dupin 
a jeho tým jsou hluboce otřeseni a pátrají po 
možných motivech tohoto zločinu. Již brzy 
vyjdou najevo podivné nesrovnalosti…

Centrum tradičních technologií Příbor
Červen 2024

VÝSTAVA: 
TMA JAK V PYTLI. O tom, jak se 
kdysi svítilo…
Výstava věnovaná historickým formám 

svícení a rozdělávání ohně je postavena na 
muzejních sbírkových předmětech a experi-
mentech Centra tradičních technologií Příbor. 
Velké množství světla, které nás dnes ve dne 
v noci obklopuje, nebylo v minulosti vůbec sa-
mozřejmostí a světlo a tma představovaly pro 
naše předky mnohem větší kontrast.

	» 4. června 2024 – jaro 2025

AKCE: 
DEN S OŽIVLOU HISTORIÍ I.

První ročník akce zaměřené na prezentaci 
fenoménu „oživlé historie“. Coby hlavní hosté 
vystoupí lovecká družina Jagāri, která ztvárňuje 
život a boj v 9.–10. století napříč Evropou.

	» Sobota 29. června 2024; 9.00–16.00
	» Vstupné: 80 Kč 
 
 
 

Otevírací doba muzea
Úterý, středa, čtvrtek:  
9.00 – 12.00	 13.00 – 16.00
Sobota:
9.00 – 12.00	 12.30 – 17.00

Kontakt:
Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace 
– Centrum tradičních technologií Příbor
Lidická 50, 742 58 Příbor
Tel.: 556 725 191
e-mail: pribor@muzeumnj.cz
Web: www.muzeumnj.cz/pribor

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTORŮ  

 

 

 

 

 

 

 

 

• Rozloha 106 m čtverečních  
• 4 místnosti  
• Možné prohlídky po předchozí domluvě  
• Pro bližší informace prosím kontaktujte 775927300 ( po předchozí SMS) 
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Sdružení Klokočovjanů Vás zve na 3. ročník. 
 

 
 
 

K L O K O Š L A P, 

 který se uskuteční 15. 6. 2024 

 Start a registrace od 8:00 do 11.00h. 

na hřišti v Klokočově u Příbora.  
K dispozici bude 10 tras pro cyklisty i pro rodiče 

s kočárky, pro naše nejmenší i nejstarší. Trasování 
pomocí QR kódu. Registrovat se může kdokoli  

na kolech či kolečkách. 
 

Délka tras od 6 do 45 km, každý si přijde na své. 

Zároveň bude během dne v areálu klokočovského 
hřiště probíhat „cyklotrail“ a jízda zručnosti. 

Součástí bude nauka základních dopravních značek. 
 

Startovné: děti do 15 let zdarma, dospělí 80 Kč 
V ceně startovného alko či nealko pivo. 

V průběhu a hlavně v závěru celé akce bude 
vyhodnocení a také rozdání drobných cen  

pro registrované účastníky. 
 

Občerstvení zajištěno: pivo, limo, párek v rohlíku, 
 

FAZOLOVÝ guláš.  
Pro případné dotazy volejte 605 447 423  

WWW.KLOKOCOV.COM 
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ě říbor Vás zve na

4. Letní hudební podvečer  
v piaristických zahradách. 

se uskuteční v pátek června

programu zazní známé spirituály v provedení 
Komorního pěveckého kvarteta dixielandové, swingové

populární melodie v podání Příborského žesťového kvinteta

hosté večera vystoupí án Gebek (zpěv) 
a Milan Sklenovský (bicí)

Všichni jste srdečně zván

ěříme, že se Vám koncert bude líbit a strávíme pohodový
páteční podvečer

Tenisový klub Příbor, z. s.,
nabízí sportovní veřejnosti možnost hraní na tenisových 
kurtech v Příboře.
Kurty jsou pro veřejnost otevřeny od soboty 4. května 2024 
denně od 9°° do 19°°hodin. 
Rakety a míčky je možno zapůjčit u správce.

Hraní je možno domluvit předem přímo na kurtech  
(za bývalou restaurací MEXIKO) nebo na telefonu 739705255.

UZÁVĚRKY MĚSÍČNÍKU 
ČERVENEC-PROSINEC 2024 

 

Pátek   14. 6. 

Pondělí   15. 7. 

Pátek   16. 8. 

Pátek   13. 9. 

Pondělí   14. 10. 

Pátek     15. 11. 

Pátek    6. 12. 

Veškeré příspěvky zasílejte prosím 
elektronicky vždy do stanoveného data 
konkrétního vydání Měsíčníku města 
Příbora do 14:00 hod. odpoledne na 
tic@pribor-mesto.cz. Příspěvky, které 
obdržíme po stanoveném datu a hodině, 
budou automaticky zařazeny do 
následujícího vydání. Děkujeme a 
budeme se velmi těšit na Vaše 
příspěvky i spolupráci s Vámi. 
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HLINÍKOVÝ PLOT Z TAHOKOVU TYP: CREATIVITY (barva antracit) 

NA OBJEDNÁVKU VYROBÍME JINÉ ROZMĚRY A  JINÉ BARVY DLE VZORNÍKU RAL.
NAVŠTIVTE VZORKOVOU PRODEJNU VE FRÝDKU-MÍSTKU (Příborská 1494)
OBJEDNÁVEJTE PŘES E-SHOP: www.eplechy.cz
VOLEJTE: 601 365 730 / NAPIŠTE NÁM: info@technotron-metal.cz

1

1

1

2

2

2

3

3 3

3

QR: eplechy.cz (plotové systémy)

4
4

BRANKA
Rozměr: 90x150 cm 
Cena: 8 300,- 

DVOUKŘÍDLÁ BRÁNA
Rozměr: 300x150 cm
Cena: 17 500,- 

PLOTOVÉ POLE VELKÉ
Rozměr: 200x150 cm
Cena: 7 700,- 
PLOTOVÉ POLE MENŠÍ
Rozměr: 200x120 cm
Cena: 7 100,- 
POSUVNÁ BRÁNA
Rozměr:400 (570)x150 cm
Cena: 46 400,-
*Možnost dodání se sadou pohonu  
pro posuvnou bránu značky CAIS

Plotové sloupky, kotvící prvky a montážní sada  
skladem na e-shopu: www.eplechy.cz

Vážení občané,

připomeňme si společně památku obětí komunistického režimu.

Zveme vás na setkání u pomníku s deskou připomínající tyto oběti

ve čtvrtek 27. 6. 2024 v 19 hodin. Společně zde položíme kytici.

Pomník se nachází v prostoru za ZŠ Jičínská.

Srdečně vás zve místní sdružení ODS Příbor
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